
 
 

Deliberazione di Consiglio 2011/6 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI CONSIGLIO CAMERALE N. 6, DEL 30/07/2011  
 
OGGETTO: Regolamento per le ordinazioni in economia di beni 
servizi e lavori in attuazione del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 
207 e ai sensi dell'art. 125 D.Lsg. 12/4/2006 n.163: ratifica 
della delibera di Giunta n. 40 del 06/06/2011 e revisione 
testo con integrazioni. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
del Consiglio; 

 
Il Presidente informa che con delibera n. 40 del 6 

giugno scorso, vista l�urgenza, la Giunta con i poteri del 
Consiglio aveva adottato il Regolamento della Camera di 
Commercio per le ordinazioni in economia di beni e servizi e 
lavori, ai sensi dell�art 125 del D.Lgs. 163/2006, in 
attuazione del D.P.R. 207/2010. 

 
Prende la parola il Segretario Generale, il quale 

riassume brevemente i motivi di urgenza per cui è stata 
emanata tale delibera e poi procede a dare lettura della 
bozza di regolamento predisposta dai funzionari competenti, 
specificando che il testo, rispetto a quello adottato con la 
delibera n. 40, è stato opportunamente integrato a seguito di 
modifiche normative (DL n. 70/2011 legge conversione n. 
106/2011) e di approfondimenti tecnici. 

 
Conclude richiamando il Regolamento sull�affidamento 

degli incarichi, di cui alla delibera di Consiglio n. 5/2008, 
e specificando che, in tema di prestazioni professionali, 
dovrà essere applicato l�uno o l�altro regolamento, a seconda 
che si tratti di contratto di opera intellettuale o di 
appalto di servizi, da valutare caso per caso con 
riferimento, in particolare, alla forma giuridica del 
soggetto che effettua la prestazione, nonché alla tipologia 

id21358500 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Consiglio 2011/6 
 

2

di prestazione e predeterminabilità, più o meno puntuale, dei 
relativi contenuti. 

 
 

IL CONSIGLIO 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente e dal Segretario 
Generale; 

 
- preso atto e condivisi i motivi di urgenza illustrati; 

 
- esaminati i contenuti della bozza di regolamento per 

le ordinazioni di beni e servizi e lavori in economia; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.-  di ratificare la delibera di Giunta n. 40 del 
06/06/2011. 

 
2. - di adottare il Regolamento per l�acquisizione di 

forniture e servizi e per l�esecuzione di lavori in economia, 
secondo il testo che, allegato al presente provvedimento, ne 
diventa parte integrante.  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


